25 марта
2024

Спецвыпуск
№23

ГАЗЕТА УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2024 г.                                                                                                                                     № 122

рп. Улькан

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и правил присвоения иденти-
фикационных номеров автомобильных дорог Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального
района Иркутской области

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об
утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, руководствуясь статьями
7, 51 Устава Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области,
администрация Ульканского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог местного значения Ульканского городского по-
селения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области согласно Приложению № 1.

2.  Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области
согласно Приложению № 2.

3.  Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского городского
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области согласно Приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ульканского городского поселения от 16
февраля 2024 г. № 86 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния и правил присвоения идентификационных номеров автомобильных дорог Ульканского городского посе-
ления Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете Ульканско-
го городского поселения «Родник», и разместить на официальном сайте Ульканского городского поселения
www.admulkan.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ульканского
городского поселения                                                                                                     А.Н. Никищенко

2     РОДНИК                         1 марта  2024

Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог местного значения Ульканского городского поселения Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области

1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения Ульканского городского поселения Казачинско-Лен-
ского муниципального района Иркутской области являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного
пункта деревни Юхта, села Тарасово и рабочего поселка Улькан, за исключением автомобильных дорог общего пользования регио-
нального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского
городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области (далее - Перечень) утверждается постановле-
нием администрации Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показате-
лями определения автомобильных дорог местного значения и настоящим Порядком:

2.1.  Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильным дорогам (с инженерными сооружениями в ее
составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее - автомобильная дорога) вносятся в администрацию Улькан-
ского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области

2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из феде-
ральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления и других муниципальных образований.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют
показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского городского поселения Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области.

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые
не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского городского
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, или в случае передачи автомобильных дорог в собствен-
ность органов местного самоуправления и других муниципальных образований.

1. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию Ульканского городского
поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских округов
с детализацией по каждому из населенных пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;

з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

к) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных
правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные
участки;

л) проект передаточного акта автомобильной дороги.

1. Для рассмотрения поступивших предложений по включению автодороги в Перечень Ульканского городского поселения
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области образуется комиссия, состав которой и порядок работы утвержда-
ются постановлением администрации Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской
области. Рассмотрение предложений комиссией по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и доку-
ментов, указанных в п.3 настоящего Порядка, в течении месяца с даты поступления.

2. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация Ульканского городского по-
селения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области;

- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления
администрации Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области;

-  в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению
изменений в Перечень с указанием причин отказа.

Приложение №1 к постановлению администрации Ульканского городского
поселения от 5 марта 2024 г. № 122

РОДНИК       3Газета Ульканского городского поселения

1. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих слу-
чаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного
значения Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области;

б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по со-
ставу и содержанию представляемых сведений и документов.

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значе-
ния Ульканского городского поселения Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номе-
ра автомобильной дороги определяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских
цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги
может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги
определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об
автомобильной дороге.

С первого по третий разряды идентификационного номера автомобильной дороги устанавливаются в соответствии с при-
казом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным
дорогам идентификационных номеров»

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной
дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2 к постановлению администрации Ульканского городского
поселения от 5 марта 2024 г. № 122

Приложение № 3 к постановлению администрации Ульканского городского
поселения от 5 марта 2024 г. № 122

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульканского городского поселения Казачин-
ско-Ленского муниципального района Иркутской области

№ п/п Наименование автомобильных дорог
местного значения

Идентификационный номер авто-
мобильной дороги Тип покрытия Протяженность

проезжей части, км
1 2 3 4 5
1 ул. Азербайджанская 25-214-558 ОП МП 01 асфальт 1,756
2 ул. Лейманиса 25-214-558 ОП МП 02 асфальт 1,747
3 ул. Лесная 25-214-558 ОП МП 03 0,85 асфальт; 0,34 гравийная 1,183
4 ул. Ульканская 25-214-558 ОП МП 04 гравийная 1,087
5 ул. Набережная 25-214-558 ОП МП 05 0,85 асфальт; 0,37 гравийная 1,216
6 ул. Транспортная 25-214-558 ОП МП 06 0,5 асфальт; 0,05 гравийная 2,542
7 ул. 26 Бакинских комиссаров 25-214-558 ОП МП 07 асфальт 1,366
8 ул. Машурова 25-214-558 ОП МП 08 асфальт 0,82
9 ул. Спортивная 25-214-558 ОП МП 09 асфальт 0,418

10 ул. Дзержинского 25-214-558 ОП МП 10 асфальт 0,377
11 пер. Бамовский 25-214-558 ОП МП 11 гравийная 0,254
12 ул. Первомайская 25-214-558 ОП МП 12 гравийная 0,278
13 ул. Пролетарская 25-214-558 ОП МП 13 гравийная 0,175
14 ул. Усть-Илимская 25-214-558 ОП МП 14 асфальт 0,34
15 ул. Кокчетавская 25-214-558 ОП МП 15 гравийная 0,751
16 ул. Победы 25-214-558 ОП МП 16 гравийная 0,401
17 ул. Гагарина 25-214-558 ОП МП 17 гравийная 0,289
18 ул. Бурлова 25-214-558 ОП МП 18 гравийная 0,305
19 ул. Кежемская 25-214-558 ОП МП 19 гравийная 0,289
20 ул. Сергея Лазо 25-214-558 ОП МП 20 гравийная 0,273
21 ул. Юбилейная 25-214-558 ОП МП 21 гравийная 0,259
22 ул. Маяковская 25-214-558 ОП МП 22 гравийная 0,6
23 ул. Чапаева 25-214-558 ОП МП 23 гравийная 0,247
24 ул. Солнечная 25-214-558 ОП МП 24 гравийная 0,219
25 ул. Постышева 25-214-558 ОП МП 25 гравийная 0,219
26 ул. Ангарская 25-214-558 ОП МП 26 гравийная 1,123
27 ул. Иркутская 25-214-558 ОП МП 27 гравийная 1,033
28 ул. Захара Тарасова 25-214-558 ОП МП 28 гравийная 1,185
29 ул. Ленина 25-214-558 ОП МП 29 гравийная 2,066
30 ул. Казахстанская 25-214-558 ОП МП 30 гравийная 0,524
31 ул. Юхтинская 25-214-558 ОП МП 31 гравийная 0,626
32 ул. Молодежная 25-214-558 ОП МП 32 гравийная 0,416
33 ул. Полевая 25-214-558 ОП МП 33 гравийная 0,416
34 ул. Заречная 25-214-558 ОП МП 34 гравийная 0,448
35 ул. Звездная 25-214-558 ОП МП 35 гравийная 0,15
36 ул. Таежная 25-214-558 ОП МП 36 гравийная 0,627
37 ул. Березовая 25-214-558 ОП МП 37 гравийная 1,337
38 пер. Актюбинский 25-214-558 ОП МП 38 гравийная 0,197
39 пер. Целиноградский 25-214-558 ОП МП 39 гравийная 0,437
40 спуск в м/р Заречный 25-214-558 ОП МП 40 гравийная 0,331
41 ул. Крещатик 25-214-558 ОП МП 41 гравийная 0,516

4     РОДНИК                          1 марта  2024

42 ул. Изумрудная 25-214-558 ОП МП 42 гравийная 0,13
43 пер. Ясельный 25-214-558 ОП МП 43 гравийная 0,146
44 ул. Железнодорожная 25-214-558 ОП МП 44 асфальт 0,066
45 ул. Октябрьская 25-214-558 ОП МП 45 гравийная 0,779
46 ул. Первопроходцев 25-214-558 ОП МП 46 гравийная 0,623
47 ул. Крымская 25-214-558 ОП МП 47 гравийная 0,513
48 ул. Братская 25-214-558 ОП МП 48 гравийная 0,666
49 ул. Дружбы 25-214-558 ОП МП 49 гравийная 0,684
50 ул. Высоцкого 25-214-558 ОП МП 50 гравийная 0,233
51 дорога на кладбище 25-214-558 ОП МП 51 гравийная 0,739
52 ул. Российская д. Юхта 25-214-558 ОП МП 52 асфальт 0,196
53 ул. Возрождения д. Юхта 25-214-558 ОП МП 53 гравийная 0,355
54 ул. Без названия д. Юхта от д. 26 25-214-558 ОП МП 54 гравийная 0,684
55 ул. Сосновая с. Тарасово 25-214-558 ОП МП 55 гравийная 0,412
56 ул. Возрождения с. Тарасово 25-214-558 ОП МП 56 гравийная 0,215
57 без названия от дома (№1 до перекрестка

автомобильной дороги "Улькан-Тарасово) с.
Тарасово

25-214-558 ОП МП 57
гравийная

0,682

58 без названия вдоль берега реки Киренга (от
дома № 14 до дома № 22) с. Тарасово

25-214-558 ОП МП 58 гравийная 0,5

59 без названия (от дома № 23 до кладбище)
с. Тарасово

25-214-558 ОП МП 59 асфальт 0,5

Итого 36,966

Орган издания: Аадминистрация Ульканского
городского поселения

Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7

E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Учредители: Дума Ульканского городского поселения и Администрация

Ульканского городского поселения

Газета отпечатана в Администрации Ульканского
городского поселения
Адрес:666534, Иркутская область, Казачинско-Ленский район,
п. Улькан. ул. Машурова, 7
E-mail: ulkangp@mail.ru, тел./факс: 3-20-68
Подписано в печать 25.03.2024г. Тираж:500 экз.
Редактор: Бурмакина Анна